
令和５年５月１１日 
 

近畿文化会事務局 
 
 

感染防止対策の見直しについて 
 

平素は当会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
本年 5 月 8 日から新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が 2 類から 5 類に変

更されたことに伴い、当会でも臨地講座等における感染防止対策を、下記のとおり一部

変更いたします。今後とも感染状況に応じて適切な対策を講じてまいりますので、ご理

解の程よろしくお願いいたします。 
                       敬 具 

記 
 

１． 主な見直し内容  

  (1)臨地講座等におけるマスクの着用は参加者個人の判断によるものとします。 
ただし、拝観・見学先でマスク着用を求められることがありますので、講座参加

時は必ずマスクをご持参ください。また、当会としても、貸切バスや公共交通機

関の車内、その他混雑した室内等において、当面の間マスク着用を推奨します。 
  (2)講座受付時の検温は行いませんので、当日の朝、各自で検温をお願いします。 
     ※アルコール消毒液による手指消毒は当面継続します。 

  (3)貸切バス利用時に、窓側に加えて通路側の座席も使用します。 
     ※参加者多数の場合は、補助席を使用することがあります。 

 
２． 見直し時期   
 本年５月２１日（日）「入門臨地講座」から（予定） 

（感染状況によっては、見直しを延期することがあります。） 

 
 ３．その他 

  (1)政府の方針や感染状況によって、上記の感染防止対策を見直すことがあります。

見直し内容は当会ホームページに掲載いたします。 
  (2)今後とも感染が著しく拡大したときは、臨地講座等の中止・延期、行程や定員の

変更などを行う場合がありますので、予めご了承ください。当会ホームページや

『近畿文化』の案内ページ等でお知らせいたします。 
 
 

◎お問い合わせ先 
 

 

 

 

 

 

     
                                  （以 上） 

近畿文化会事務局 (近鉄グループホールディングス株式会社 広報部) 

〒543-0001 大阪市天王寺区上本町６丁目５番１３号 上本町 YUFURA７階 

 電話(０６)６７７５―３６８６ ＦＡＸ(０６)６７７５－３６６９   

営業時間 9:10～18:00（土曜日･日曜日･祝日･５月１日･年末年始は休み） 

  大阪府知事登録旅行業第２-７３８号  (一社)全国旅行業協会正会員 

近鉄グループホールディングス株式会社(大阪市天王寺区上本町６-１-55) 


